Salvo aquellas excepciones que cobijan 
el ámbito nacional, el lugar de ejecución será el territorio nacional. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL DE LA CONTRATACIÓN Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial asignado para el presente proceso asciende a NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS (MCTE) ($9.974.300) incluidos 

todos los impuestos, tasas, contribuciones, y costos directos o indirectos que la ejecución del 

contrato conlleve, los cuales se cancelarán con recursos de la vigencia 2024.  

8. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  

El valor de la orden de aceptación de oferta se cancelará con cargo al certificado de disponibilidad

[...]

calidad de Mipyme, podrán solicitar y participar en las convocatorias limitadas en las mismas 

condiciones dispuestas en el presente artículo.” 

Atendiendo el primer requisito, se evidencia que el umbral para limitar las convocatorias a MIPYME 

asciende a la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($457.297.264), según lo 

dispuesto por la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente - en el Portal 

de Contratación SECOP II, y teniendo en cuenta el presupuesto oficial del presente, se concluye que 

el presente proceso de selección ES SUSCEPTIBLE DE LIMITARSE A MIPYMES.